

(ご参考)

連結キャッシュ・フロー計算書 (要旨)

(単位：百万円)

| 区 分 | 当連結会計年度 | 前連結会計年度 |
|------------------|---------------------------|---------------------------|
| | (平成22年4月1日から平成23年3月31日まで) | (平成21年4月1日から平成22年3月31日まで) |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 717,353 | 739,991 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △440,545 | △924,441 |
| フリー・キャッシュ・フロー | 276,807 | △184,449 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △279,998 | 149,238 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | △2,416 | 377 |
| 現金及び現金同等物の減少額 | △5,607 | △34,833 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 165,476 | 200,310 |
| 現金及び現金同等物の期末残高 | 159,869 | 165,476 |

※フリー・キャッシュ・フロー＝営業活動によるキャッシュ・フロー＋投資活動によるキャッシュ・フロー

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前当期純利益345,259百万円、減価償却費449,318百万円、減損損失52,141百万円及び法人税等の支払143,876百万円等により、717,353百万円の収入となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出346,112百万円、無形固定資産の取得による支出76,045百万円等により、440,545百万円の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、自己株式の取得による支出99,999百万円、社債の償還による支出83,000百万円、配当金の支払57,903百万円等により、279,998百万円の支出となりました。

事業別損益の状況

(単位：百万円)

| 当連結会計年度 | 移動通信事業 | 固定通信事業 | その他 | 連 結 |
|---------------------------|-----------|---------|---------|-----------|
| (平成22年4月1日から平成23年3月31日まで) | | | | |
| 営 業 収 益 | 2,590,724 | 897,251 | 114,326 | 3,434,545 |
| 前期比増減 (%) | △2.2% | 6.9% | 1.9% | △0.2% |
| 営 業 利 益 | 438,885 | 23,989 | 8,529 | 471,911 |
| 前期比増減 (%) | △9.3% | — | 143.3% | 6.3% |
| 設 備 投 資 額 (支 払) | 338,675 | 103,105 | 1,896 | 443,676 |
| 減 価 償 却 費 | 324,486 | 124,100 | 1,359 | 449,318 |

(注) 上記の連結は、連結調整等の記載を省略しており、各事業の合計と一致いたしません。